令和６年度第１８回人事委員会議

日 時 令和６年１２月５日（木）１５時００分～１５時２５分
場 所 人事委員会室
出席者 平田委員長 木村委員 山田委員

湯葉事務局長 島本総務課長 宮田職員課長
佐古総務課副課長 佐々木課長補佐 髙浦課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について
平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ２ ９ 号 職員に関する条例の改正に係る意見について
宮田職員課長から、条例議案第１５４号から第１５７号及び第１５９号

から第１６１号までの内容について説明があり、審議の結果、原案のとお
り回答することを決定した。

議 案 第 ３ ０ 号 令和６年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（追加募集）に係
る採用予定人員の変更について

島本総務課長から、農学職の採用予定人数の変更について説明があり採
用予定人数を１人程度から、２人程度に変更することを決定した。

３ その他
島本総務課長から、令和７年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験の変更点につ

いて説明があった。

以上